



UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR
OPOLITANA DE GUADALAJARA

CR.00204
C34.03-00174-24-AMT

CARRETERA TLAJOMULCO SANTA FE KM 3.5 595
COL LOMAS DE TEJEDA
45640 TLAJOMULCO DE ZUÑIGA JALISCO

-01
58919
1051



Garantizar el bienestar financiero de los tuyos, Sí es posible

Anticípate a designar o actualizar tus beneficiarios.

¿Qué es un beneficiario?

Son aquellas personas que el titular designa en vida, con la intención de que esos seres queridos puedan disfrutar de los recursos acumulados al fallecimiento del titular.

¿Cuál es el objetivo de asignar beneficiarios?



Garantizar bienestar y seguridad financiera a tus seres queridos al fallecer el titular, para afrontar obligaciones financieras.



Evitar problemas legales y gastos adicionales para disposición de los recursos; por ejemplo, tramitación de juicio sucesorio.



Facilita la disposición de los recursos por parte de los beneficiarios, posterior al fallecimiento.

¿Qué necesitas revisar cuando realices la designación o actualización de beneficiarios?



Que el nombre del beneficiario designado esté correcto, completo y sin faltas de ortografía.



En caso de designar a un menor de edad, considerar la designación de un tutor y asegurarse de que este último, tenga conocimiento de ambas designaciones.



Que la suma total designada sea igual al 100% entre los beneficiarios.

¿Dónde debes designar beneficiarios?

- Cuentas • Inversiones • Seguros • AFORE

¿Qué necesitas para actualizar o designar a tus beneficiarios?

1. Acude a sucursal y solicita la actualización de tus relacionados.
2. Entrega tu identificación oficial.
3. Llena el "Formato de actualización de relacionados".
4. Realiza la validación de biométricos.

Nuestro equipo de sucursal te apoyará para realizar el trámite.

5. Da seguimiento a tu solicitud.
6. Regresa a sucursal una vez te sea notificado, para firmar el contrato actualizado.

¡Que tus seres queridos sepan sobre tu decisión!

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR
OPOLITANA DE GUADALAJARA

CR.00204
C34.03-00174-24-AMT

CARRETERA TLAJOMULCO SANTA FE KM 3.5 595
COL LOMAS DE TEJEDA
45640 TLAJOMULCO DE ZUÑIGA JALISCO

-01
58919
1051

NÚMERO DE CUENTA
4032209025
NÚMERO DE CLIENTE
38523123
RFC
UPZ040210R31

CLABE INTERBANCARIA
021320040322090255

RESUMEN DE CUENTAS

▶ Saldo Inicial del Periodo	\$ 8,215,858.49
▶ Depósitos/ Abonos	\$ 9,566.06
▶ Retiros/Cargos	\$ 2,530,966.26
▶ Intereses Netos Sin Capital Informativo	\$ 0.00
▶ IVA Informativo	\$ 361.44
▶ Saldo Final del Periodo	\$ 5,694,458.29
▶ Sucursal	00174
▶ Plaza	03
▶ Días Transcurridos en el mes	31
▶ Período del	01/08/2024 al 31/08/2024

La fecha de corte coincide con el período indicado

Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Cuenta	Interés Aplicable	Comisiones Cobradas	GAT Nominal	GAT Real
4032209025	0.00%	\$2,259.00	0.00% Antes de Impuestos	-3.65% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL	
Comisiones Cobradas en el Mes	\$ 2,259.00
Saldo Promedio Mínimo Requerido	\$ 30,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)	\$ 7,138,312.31
Tasa Promedio Nominal	0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes	\$ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Año	\$ 1,550.59
IVA Cobrado	\$ 361.44
ISR Retenido en el Mes	\$ 0.00
ISR Retenido en el Año	\$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
02	DEV CTE UNIV POLITECNICA 0170724	08045211 463678		\$ 2,916.06	\$ 8,218,774.55
09	CHEQUE OT BCO RALA850313IK0 101380000	41012659 2503088	\$ 1,134.20		\$ 8,217,640.35
09	RENTA COOPERATIVA MES AGOSTO 0240809	08045211 313885		\$ 2,000.00	\$ 8,219,640.35
09	DEPOSITO EN EFECTIVO	01741003		\$ 1,350.00	\$ 8,220,990.35
09	CHEQUE DEPOSITADO CSS160330CP7	01745353 2503118	\$ 22,799.00		\$ 8,198,191.35
12	CHEQUE PAGADO	01741053 2503120	\$ 1,000.00		\$ 8,197,191.35
13	CHEQUE OT BCO CARA731012MQ2 145100000	41002070 2503113	\$ 305.00		\$ 8,196,886.35
14	LC102 NET 39806 042458YH690043274466	14594625 44321	\$ 268,996.00		\$ 7,927,890.35
14	NETNM QNA 15 ADVOS	14594617 44321	\$ 263,463.60		\$ 7,664,426.75
14	NETNM QNA 15 DOCENTES	14594617 44321	\$ 153,546.40		\$ 7,510,880.35
14	CGO SPEI 05516YB01C8I	08045209 415952	\$ 17,658.60		\$ 7,493,221.75
14	CGO SPEI 46476YB01H8X	08045209 415956	\$ 3,662.00		\$ 7,489,559.75
14	CGO SPEI 17936YB01I34	08045209 415955	\$ 6,170.00		\$ 7,483,389.75

01600000204000105116

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
14	CGO SPEI 57676YB00P2P	08045209 415957	\$ 3,445.00		\$ 7,479,944.75
14	CGO SPEI 46956YB01DVI	08045209 415959	\$ 2,987.60		\$ 7,476,957.15
14	CGO SPEI 03306YB00PU7	08045209 415960	\$ 2,561.80		\$ 7,474,395.35
14	CGO SPEI 44496YB01KLJ	08045209 415962	\$ 1,550.80		\$ 7,472,844.55
14	CGO SPEI 07356YB01FJ4	08045209 415961	\$ 2,447.20		\$ 7,470,397.35
14	CGO SPEI 46866YB00RH6	08045209 416496	\$ 307,592.57		\$ 7,162,804.78
14	CGO SPEI 11186YB00SFB	08045209 416497	\$ 13,658.21		\$ 7,149,146.57
14	CGO SPEI 80116YB006XL	08045209 417444	\$ 160,928.00		\$ 6,988,218.57
14	CGO SPEI 76326YB0016A	08045209 417445	\$ 93,903.42		\$ 6,894,315.15
14	CGO SPEI 73516YB002AJ	08045209 417446	\$ 43,302.97		\$ 6,851,012.18
14	CGO SPEI 28156YB00UX9	08045209 417447	\$ 17,736.86		\$ 6,833,275.32
14	CGO SPEI 60996YB00T9P	08045209 417448	\$ 2,319.00		\$ 6,830,956.32
14	00 COMISION SPEI 041595220240814HSBC4159	15403720	\$ 8.00		\$ 6,830,948.32
14	I.V.A.	08140001	\$ 1.28		\$ 6,830,947.04
14	00 COMISION SPEI 041595520240814HSBC4159	15403720	\$ 8.00		\$ 6,830,939.04
14	I.V.A.	08140001	\$ 1.28		\$ 6,830,937.76
14	00 COMISION SPEI 041595620240814HSBC4159	15403720	\$ 8.00		\$ 6,830,929.76
14	I.V.A.	08140001	\$ 1.28		\$ 6,830,928.48
14	00 COMISION SPEI 041595720240814HSBC4159	15403720	\$ 8.00		\$ 6,830,920.48
14	I.V.A.	08140001	\$ 1.28		\$ 6,830,919.20
14	00 COMISION SPEI 041595920240814HSBC4159	15403720	\$ 8.00		\$ 6,830,911.20
14	I.V.A.	08140001	\$ 1.28		\$ 6,830,909.92
14	00 COMISION SPEI 041596020240814HSBC4159	15403720	\$ 8.00		\$ 6,830,901.92
14	I.V.A.	08140001	\$ 1.28		\$ 6,830,900.64
14	00 COMISION SPEI 041596220240814HSBC4159	15403720	\$ 8.00		\$ 6,830,892.64
14	I.V.A.	08140001	\$ 1.28		\$ 6,830,891.36
14	00 COMISION SPEI 041596120240814HSBC4159	15403720	\$ 8.00		\$ 6,830,883.36
14	I.V.A.	08140001	\$ 1.28		\$ 6,830,882.08
14	00 COMISION SPEI 041649620240814HSBC4164	15403720	\$ 8.00		\$ 6,830,874.08
14	I.V.A.	08140001	\$ 1.28		\$ 6,830,872.80
14	00 COMISION SPEI 041649720240814HSBC4164	15403720	\$ 8.00		\$ 6,830,864.80
14	I.V.A.	08140001	\$ 1.28		\$ 6,830,863.52
14	00 COMISION SPEI 041744420240814HSBC4174	15403720	\$ 8.00		\$ 6,830,855.52
14	I.V.A.	08140001	\$ 1.28		\$ 6,830,854.24
14	00 COMISION SPEI 041744520240814HSBC4174	15403720	\$ 8.00		\$ 6,830,846.24
14	I.V.A.	08140001	\$ 1.28		\$ 6,830,844.96
14	00 COMISION SPEI 041744620240814HSBC4174	15403720	\$ 8.00		\$ 6,830,836.96
14	I.V.A.	08140001	\$ 1.28		\$ 6,830,835.68
14	00 COMISION SPEI 041744720240814HSBC4174	15403720	\$ 8.00		\$ 6,830,827.68
14	I.V.A.	08140001	\$ 1.28		\$ 6,830,826.40
14	00 COMISION SPEI 041744820240814HSBC4174	15403720	\$ 8.00		\$ 6,830,818.40
14	I.V.A.	08140001	\$ 1.28		\$ 6,830,817.12
14	COMISION X SERVICIO GBS	16922999	\$ 1,923.00		\$ 6,828,894.12
14	I.V.A.	08140001	\$ 307.68		\$ 6,828,586.44
15	CGO SPEI 71513	08045209 281813	\$ 27.00		\$ 6,828,559.44
15	CHEQUE PAGADO	01741053 2503121	\$ 500.00		\$ 6,828,059.44
15	00 COMISION SPEI 028181320240815HSBC2818	15403720	\$ 8.00		\$ 6,828,051.44
15	I.V.A.	08150000	\$ 1.28		\$ 6,828,050.16
16	8120ABNSUA NET 4032209025624229000225000	14594625 41234	\$ 83,575.15		\$ 6,744,475.01

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



58920

1051

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
16	TRANSF SOL X HSBCNET 61356YD00T77	90045629 121323	\$ 16,278.84		\$ 6,728,196.17
16	CGO SPEI 13126YD011QE	08045209 525011	\$ 91,315.20		\$ 6,636,880.97
16	CGO SPEI 74016YD019Q4	08045209 525012	\$ 5,498.40		\$ 6,631,382.57
16	CGO SPEI 13526YD00V70	08045209 525013	\$ 1,400.00		\$ 6,629,982.57
16	DEPOSITO EN EFECTIVO	01741003		\$ 1,650.00	\$ 6,631,632.57
16	00 COMISION SPEI 052501120240816HSBC5250	15403720	\$ 8.00		\$ 6,631,624.57
16	I.V.A.	08160000	\$ 1.28		\$ 6,631,623.29
16	00 COMISION SPEI 052501220240816HSBC5250	15403720	\$ 8.00		\$ 6,631,615.29
16	I.V.A.	08160000	\$ 1.28		\$ 6,631,614.01
16	00 COMISION SPEI 052501320240816HSBC5250	15403720	\$ 8.00		\$ 6,631,606.01
16	I.V.A.	08160000	\$ 1.28		\$ 6,631,604.73
19	CGO SPEI 14716YG01FWO	08045209 5323251	\$ 5,578.00		\$ 6,626,026.73
19	CGO SPEI 13026YG02310	08045209 5387765	\$ 223.00		\$ 6,625,803.73
19	00 COMISION SPEI 538776520240819HSB53877	15403720	\$ 8.00		\$ 6,625,795.73
19	I.V.A.	08190000	\$ 1.28		\$ 6,625,794.45
19	00 COMISION SPEI 532325120240819HSB53232	15403720	\$ 8.00		\$ 6,625,786.45
19	I.V.A.	08190000	\$ 1.28		\$ 6,625,785.17
20	TRANSF SOL X HSBCNET 12756YH00RZU	90045629 151215	\$ 24,869.24		\$ 6,600,915.93
21	CHEQUE PAGADO	01741053 2503123	\$ 3,200.00		\$ 6,597,715.93
21	CHEQUE PAGADO	01741053 2503122	\$ 4,626.00		\$ 6,593,089.93
22	CGO SPEI 4032209025	08045209 369779	\$ 17,243.40		\$ 6,575,846.53
22	CGO SPEI 30296YJ00SBH	08045209 369780	\$ 4,879.30		\$ 6,570,967.23
22	CGO SPEI 11536YJ00UW4	08045209 380177	\$ 19,200.32		\$ 6,551,766.91
22	CGO SPEI 46476YJ00QZO	08045209 380179	\$ 9,337.19		\$ 6,542,429.72
22	00 COMISION SPEI 036977920240822HSBC3697	15403720	\$ 8.00		\$ 6,542,421.72
22	I.V.A.	08220000	\$ 1.28		\$ 6,542,420.44
22	00 COMISION SPEI 036978020240822HSBC3697	15403720	\$ 8.00		\$ 6,542,412.44
22	I.V.A.	08220000	\$ 1.28		\$ 6,542,411.16
22	00 COMISION SPEI 038017720240822HSBC3801	15403720	\$ 8.00		\$ 6,542,403.16
22	I.V.A.	08220000	\$ 1.28		\$ 6,542,401.88
22	00 COMISION SPEI 038017920240822HSBC3801	15403720	\$ 8.00		\$ 6,542,393.88
22	I.V.A.	08220000	\$ 1.28		\$ 6,542,392.60
23	CGO SPEI 62588157	08045209 346115	\$ 5,435.00		\$ 6,536,957.60
23	DEPOSITO EN EFECTIVO	01741003		\$ 1,650.00	\$ 6,538,607.60
23	00 COMISION SPEI 034611520240823HSBC3461	15403720	\$ 8.00		\$ 6,538,599.60
23	I.V.A.	08230000	\$ 1.28		\$ 6,538,598.32
27	CGO SPEI 71513	08045209 266766	\$ 13,685.21		\$ 6,524,913.11
27	CGO SPEI 78636Y001AHX	08045209 266765	\$ 308,724.57		\$ 6,216,188.54
27	CGO SPEI 33166Y001LXX	08045209 384217	\$ 17,937.88		\$ 6,198,250.66
27	CGO SPEI 56256Y000E8Q	08045209 384857	\$ 7,695.22		\$ 6,190,555.44
27	CGO SPEI 54226Y001PMV	08045209 385184	\$ 22,480.80		\$ 6,168,074.64
27	CGO SPEI 17966Y001QZ7	08045209 385409	\$ 1,429.47		\$ 6,166,645.17
27	CGO SPEI 03846Y000I6V	08045209 385639	\$ 2,958.00		\$ 6,163,687.17

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
27	CGO SPEI 60526Y001TAJ	08045209 385964	\$ 5,714.00		\$ 6,157,973.17
27	CGO SPEI 49706Y000AP9	08045219 79676	\$ 17,658.80		\$ 6,140,314.37
27	CGO SPEI 72856Y001GH3	08045219 79677	\$ 6,169.80		\$ 6,134,144.57
27	CGO SPEI 76306Y000QBH	08045219 79678	\$ 3,661.80		\$ 6,130,482.77
27	CGO SPEI 46156Y000RS6	08045219 79679	\$ 3,445.00		\$ 6,127,037.77
27	CGO SPEI 74116Y0010A0	08045219 79680	\$ 2,987.60		\$ 6,124,050.17
27	CGO SPEI 09996Y001ITS	08045219 79681	\$ 2,561.00		\$ 6,121,489.17
27	CGO SPEI 74206Y000LNG	08045219 79682	\$ 2,447.20		\$ 6,119,041.97
27	CGO SPEI 86626Y000UEV	08045219 79683	\$ 1,550.80		\$ 6,117,491.17
27	NETNM QNA 16 ADVOS	14594617 44321	\$ 263,004.40		\$ 5,854,486.77
27	NETNM QNA 16 DOCENTES	14594617 44321	\$ 154,201.80		\$ 5,700,284.97
27	00 COMISION SPEI 026676520240827HSBC2667	15403720	\$ 8.00		\$ 5,700,276.97
27	I.V.A.	08270000	\$ 1.28		\$ 5,700,275.69
27	00 COMISION SPEI 026676620240827HSBC2667	15403720	\$ 8.00		\$ 5,700,267.69
27	I.V.A.	08270000	\$ 1.28		\$ 5,700,266.41
27	00 COMISION SPEI 038421720240827HSBC3842	15403720	\$ 8.00		\$ 5,700,258.41
27	I.V.A.	08270000	\$ 1.28		\$ 5,700,257.13
27	00 COMISION SPEI 038485720240827HSBC3848	15403720	\$ 8.00		\$ 5,700,249.13
27	I.V.A.	08270000	\$ 1.28		\$ 5,700,247.85
27	00 COMISION SPEI 038518420240827HSBC3851	15403720	\$ 8.00		\$ 5,700,239.85
27	I.V.A.	08270000	\$ 1.28		\$ 5,700,238.57
27	00 COMISION SPEI 038540920240827HSBC3854	15403720	\$ 8.00		\$ 5,700,230.57
27	I.V.A.	08270000	\$ 1.28		\$ 5,700,229.29
27	00 COMISION SPEI 038563920240827HSBC3856	15403720	\$ 8.00		\$ 5,700,221.29
27	I.V.A.	08270000	\$ 1.28		\$ 5,700,220.01
27	00 COMISION SPEI 038596420240827HSBC3859	15403720	\$ 8.00		\$ 5,700,212.01
27	I.V.A.	08270000	\$ 1.28		\$ 5,700,210.73
28	00 COMISION SPEI 007967620240828HSBC0796	15403720	\$ 8.00		\$ 5,700,202.73
28	I.V.A.	08280000	\$ 1.28		\$ 5,700,201.45
28	00 COMISION SPEI 007967720240828HSBC0796	15403720	\$ 8.00		\$ 5,700,193.45
28	I.V.A.	08280000	\$ 1.28		\$ 5,700,192.17
28	00 COMISION SPEI 007967820240828HSBC0796	15403720	\$ 8.00		\$ 5,700,184.17
28	I.V.A.	08280000	\$ 1.28		\$ 5,700,182.89
28	00 COMISION SPEI 007967920240828HSBC0796	15403720	\$ 8.00		\$ 5,700,174.89
28	I.V.A.	08280000	\$ 1.28		\$ 5,700,173.61
28	00 COMISION SPEI 007968020240828HSBC0796	15403720	\$ 8.00		\$ 5,700,165.61
28	I.V.A.	08280000	\$ 1.28		\$ 5,700,164.33
28	00 COMISION SPEI 007968120240828HSBC0796	15403720	\$ 8.00		\$ 5,700,156.33
28	I.V.A.	08280000	\$ 1.28		\$ 5,700,155.05
28	00 COMISION SPEI 007968220240828HSBC0796	15403720	\$ 8.00		\$ 5,700,147.05
28	I.V.A.	08280000	\$ 1.28		\$ 5,700,145.77
28	00 COMISION SPEI 007968320240828HSBC0796	15403720	\$ 8.00		\$ 5,700,137.77
28	I.V.A.	08280000	\$ 1.28		\$ 5,700,136.49
29	CHEQUE PAGADO	30961053 2503125	\$ 1,543.00		\$ 5,698,593.49
29	CHEQUE PAGADO	01201053 2503126	\$ 4,135.20		\$ 5,694,458.29

CoDi: Operación procesada por CoDi®

58921

1051

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/08/2024 al 31/08/2024

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
14/08/2024	14:21:05	*BBVA MEXICO	PEDRO OMAR ARELLANO VELAZQUEZ	00012320015559945971	QNA.15 NOMINA	\$ 17,658.60	HSBC415952	00000000000001240814
14/08/2024	14:21:05	*BANAMEX	ANTONIO DE JESUS ORELLANA GONZALEZ	00002320903884631629	QNA.15 NOMINA	\$ 6,170.00	HSBC415955	00000000000001240814
14/08/2024	14:21:05	*BBVA MEXICO	VERONICA LETICIA HERRERA GARCIA	00012320015093731793	QNA.15 NOMINA	\$ 3,662.00	HSBC415956	00000000000001240814
14/08/2024	14:21:05	*BBVA MEXICO	JUAN CARLOS PEREZ JIMENEZ	00012320015268591140	QNA.15 NOMINA	\$ 3,445.00	HSBC415957	00000000000001240814
14/08/2024	14:21:05	*BBVA MEXICO	LUIS ALBERTO CASTANEDA PLASCENCIA	00012180015754248875	QNA.15 NOMINA	\$ 2,987.60	HSBC415959	00000000000001240814
14/08/2024	14:21:05	*BANAMEX	ALEJANDRA CHAVEZ RODRIGUEZ	00002320077920256700	QNA.15 NOMINA	\$ 2,561.80	HSBC415960	00000000000001240814
14/08/2024	14:21:05	*BBVA MEXICO	MARIO ALBERTO DOMINGUEZ RAMOS	00012180015060598303	QNA.15 NOMINA	\$ 2,447.20	HSBC415961	00000000000001240814
14/08/2024	14:21:05	*INBURSA	ROSA MARIA RAZO CERDA	00036320500528460347	QNA.15 NOMINA	\$ 1,550.80	HSBC415962	00000000000001240814
14/08/2024	14:21:47	*BANSI	INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO D	00060320000971994855	QNA.15 IPEJAL	\$ 307,592.57	HSBC416496	00000000000001240814
14/08/2024	14:21:47	*BANAMEX	SISTEMA ESTATAL DE AHORRO PARA EL R	00002320701359235147	QNA.15 SEDAR	\$ 13,658.21	HSBC416497	00000000000001240814
14/08/2024	14:23:00	*BMONEX	SI VALE MEXICO, S.A. C.V.	00112180000011412903	REQ.147 COMBUSTIBLE PARQ.VEHICULAR	\$ 160,928.00	HSBC417444	00000000000001240814
14/08/2024	14:23:00	*BBVA MEXICO	O R FEMARE SERVICIOS S.A C.V.	00012320001154425596	F-A1200 SERV. LIMPIEZA -JULIO	\$ 93,903.42	HSBC417445	00000000000001240814
14/08/2024	14:23:00	*SANTANDER	GS AMBIENTAL S.A. C.V.	00014320655076745782	F-773 SERV. JARDINERIA-JULIO	\$ 43,302.97	HSBC417446	00000000000001240814
14/08/2024	14:23:00	*BBVA MEXICO	CUANTICO DATA SYSTEMS S.A. CV.	00012320001122280844	F-CDS15245 EXTENSOR Y CABLE HDMI	\$ 17,736.86	HSBC417447	00000000000001240814
14/08/2024	14:23:00	*SANTANDER	TELEFONIA POR CABLE SA DE CV	00014320655084570415	CTE0008571T CAM08215816	\$ 2,319.00	HSBC417448	00000000000001240814
15/08/2024	09:35:05	*BANAMEX	SISTEMA ESTATAL DE AHORRO PARA EL R	00002320701359235147	QNA.15 SEDAR_AV	\$ 27.00	HSBC281813	00000000000001240815
16/08/2024	12:13:23	*BBVA MEXICO	CSTE S.A. C.V.	00012320001108050687	F-SEG5033 SERV. VIGILANCIA_JULIO	\$ 91,315.20	HSBC525011	00000000000001240816

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/08/2024 al 31/08/2024

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
16/08/2024	12:13:23	*BANORTE	MARCO ANTONIO ZALDIVAR REYNOSO	00072320005005126236	F-G613 SERV. ALIMENTOS JUNTA DIRECTIVA	\$ 5,498.40	HSBC525012	00000000000001240816
16/08/2024	12:13:23	*BBVA MEXICO	LAURA FIGUEROA GARCIA	00012180015258184587	F-3935 AGUA PURIFICADA	\$ 1,400.00	HSBC525013	00000000000001240816
19/08/2024	12:12:56	*BBVA MEXICO	FEX ONE S DE RL DE CV	00012320001100596259	REQ.172 PASAJE AEREO_VICTOR RAVELERO	\$ 5,578.00	HSB5323251	00000000000001240819
19/08/2024	13:50:46	*BBVA MEXICO	FEX ONE S DE RL DE CV	00012320001100596259	REQ.172_PASAJE AEREO_VICTOR RAVELERO	\$ 223.00	HSB5387765	00000000000001240819
22/08/2024	13:47:14	*BBVA MEXICO	RIVELAB S.A DE C.V.	00012320001094963192	F-A06692 MAT. PARA BIOTECNOLOGIA	\$ 17,243.40	HSBC369779	00000000000001240822
22/08/2024	13:47:14	*BAJIO	GRAFICOS Y MAS S.A. C.V.	00030320900024967364	F-D5352 SERV. IMPRESIONES -JULIO	\$ 4,879.30	HSBC369780	00000000000001240822
22/08/2024	13:59:44	*BBVA MEXICO	ENTRE PRICE S.C.	00012320001683101734	F-EPF16629 ASESORIA NOMINAS	\$ 19,200.32	HSBC380177	00000000000001240822
22/08/2024	13:59:44	*BBVA MEXICO	UNIPARTS S.A. C.V.	00012180001525982646	F-JAL12278 MARCADORES GENETICOS	\$ 9,337.19	HSBC380179	00000000000001240822
23/08/2024	10:46:55	*BANAMEX	NUEVA WALMART DE MEXICO S.A. C.V.	00002180087005555941	REQ.174 CAFETERIA RECTORIA	\$ 5,435.00	HSBC346115	00000000000001240823
28/08/2024	21:04:23	*BBVA MEXICO	PEDRO OMAR ARELLANO VELAZQUEZ	00012320015559945971	QNA.16 NOMINA	\$ 17,658.80	HSBC079676	00000000000001240827
28/08/2024	21:04:23	*BANAMEX	ANTONIO DE JESUS ORELLANA GONZALEZ	00002320903884631629	QNA.16 NOMINA	\$ 6,169.80	HSBC079677	00000000000001240827
28/08/2024	21:04:23	*BBVA MEXICO	VERONICA LETICIA HERRERA GARCIA	00012320015093731793	QNA.16 NOMINA	\$ 3,661.80	HSBC079678	00000000000001240827
28/08/2024	21:04:23	*BBVA MEXICO	JUAN CARLOS PEREZ JIMENEZ	00012320015268591140	QNA.16 NOMINA	\$ 3,445.00	HSBC079679	00000000000001240827
28/08/2024	21:04:23	*BBVA MEXICO	LUIS ALBERTO CASTANEDA PLASCENCIA	00012180015754248875	QNA.16 NOMINA	\$ 2,987.60	HSBC079680	00000000000001240827
28/08/2024	21:04:23	*BANAMEX	ALEJANDRA CHAVEZ RODRIGUEZ	00002320077920256700	QNA.16 NOMINA	\$ 2,561.00	HSBC079681	00000000000001240827
28/08/2024	21:04:23	*BBVA MEXICO	MARIO ALBERTO DOMINGUEZ RAMOS	00012180015060598303	QNA.16 NOMINA	\$ 2,447.20	HSBC079682	00000000000001240827
28/08/2024	21:04:23	*INBURSA	ROSA MARIA RAZO CERDA	00036320500528460347	QNA.16 NOMINA	\$ 1,550.80	HSBC079683	00000000000001240827

58922

1051

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/08/2024 al 31/08/2024

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
27/08/2024	11:52:33	*BANSI	INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO D	00060320000971994855	QNA.16 IPEJAL	\$ 308,724.57	HSBC266765	00000000000001240827
27/08/2024	11:52:33	*BANAMEX	SISTEMA ESTATAL DE AHORRO PARA EL R	00002320701359235147	QNA.16 SEDAR	\$ 13,685.21	HSBC266766	00000000000001240827
27/08/2024	15:17:55	*BBVA MEXICO	VIDRIERA Y REACTIVOS, S.A. C.V.	00012010004476669774	F-VF112370 MATERIAL LAB. BIO.	\$ 17,937.88	HSBC384217	00000000000001240827
27/08/2024	15:18:31	*BBVA MEXICO	VIDRIERA Y REACTIVOS, S.A. C.V.	00012010004476669774	F- VF112371 PRODUC. QUIMICOS LAB. BIO	\$ 7,695.22	HSBC384857	00000000000001240827
27/08/2024	15:19:11	*BBVA MEXICO	CSTE S.A. C.V.	00012320001108050687	F- SEG 5074 SERV. VIGILANCIA-JU LIO	\$ 22,480.80	HSBC385184	00000000000001240827
27/08/2024	15:19:37	*SANTANDER	LORENA PAJARITO GUTIERREZ	00014320605873793000	F- AC3DC947 ART. DEPORTIVOS	\$ 1,429.47	HSBC385409	00000000000001240827
27/08/2024	15:20:06	*BBVA MEXICO	CIMENTACION Y EDIFICACION DE OCCTE.	00012320001192287217	F- D16775 SERV. PIPA DE AGUA	\$ 2,958.00	HSBC385639	00000000000001240827
27/08/2024	15:20:32	*BBVA MEXICO	FEX ONE S DE RL DE CV	00012320001100596259	REQ.178-2024 PASAJE AEREO-MARCO PRADO	\$ 5,714.00	HSBC385964	00000000000001240827

* Dato no verificado por esta institución

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información SPEI's Recibidos durante el periodo del 01/08/2024 al 31/08/2024

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Emisor	Nombre del Ordenante	Cuenta Ordenante	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
02/08/2024	13:53:55	BBVA BANCOMEX	CALZADO DE TRABAJO S A DE CV	00012320004504598012	DE V C TE UNIV POLITECNICA	\$ 2,916.06	BNET01002408020027269732	000000000000000170724
09/08/2024	11:00:01	BANORTE	MARTHA VERONICA CARRILLO MONTERO	00072320011581823678	Renta Cooperativa Mes Agosto	\$ 2,000.00	3843CP01202408093278435319	000000000000000240809

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Aclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta	Subfolio	Fecha Alta	Monto	Descripción

Promociones

Mensajes Importantes

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Importante: actualiza tus datos fiscales a la brevedad

¡Evita contratiempos!

Asegura la validez de tus CFDIs. Sigue estos pasos:

1. Descarga tu constancia de situación fiscal actualizada en PDF desde tu buzón tributario en www.sat.gob.mx
2. Acude a tu sucursal de preferencia o contacta a tu ejecutivo de cuenta y te apoyaremos en actualizar tus datos fiscales

Conoce más sobre esta disposición oficial del SAT en
www.hsbc.com.mx/cfdi

INFORMACIÓN GENERAL

58923

1051

CONTÁCTANOS

- ▶ Para mayor información, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o escribe a **Centro de Atención:**
Teléfono: 55 5721 3390 a nivel nacional
E-mail: mexico_soportec@hsbc.com.mx
- ▶ HSBC México S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero HSBC recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad Especializada de Atención a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México, Ciudad de México (Oficina del Titular), y por correo electrónico mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 55 5721-5661 desde cualquier parte de la República, así como en cualquiera de sus sucursales u oficinas. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podrás acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.
- ▶ **GAT:** A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales anuales, que, para fines informativos y de comparación, incorpora los intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversión y otras análogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos todos los costos relacionados con la operación, incluidos los de apertura, será expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su cálculo.
- ▶ La GAT Real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada.

CONDUSEF

Para mayor información y comparación sobre comisiones puede consultar la página de internet www.condusef.gob.mx teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.

¿Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas están sujetas a las condiciones de mercado existentes, y sobre todo en tasas de interés variable que están referenciadas a una tasa base (CETES, TIE, etc.).

¿Cuál es el plazo para presentar una aclaración o reclamación?

En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depósito bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000 UDI, usted cuenta con **90 días naturales** contados a partir de la fecha de corte o de la realización de la operación o servicio, para solicitar la aclaración o reclamación correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura	Significado	Abreviatura	Significado
C/V	COMPRA/VENTA	PF	PERSONA FÍSICA
CDA	INVERSIONES A PLAZO FIJO	PM	PERSONA MORAL
CEI	CONEXIÓN EMPRESARIAL INTERNET	POS	TERMINAL PUNTO DE VENTA
CI	COBRO INMEDIATO	RAP	RECEPCIÓN AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM	COMISIÓN	REC./RCDA	RECIBIDO(A)
CPN	CONEXIÓN PARA NEGOCIOS	RET/W/D	RETIRO
CR	TRANSFERENCIA INTERÉS DE CRÉDITO	REV	REVERSO
DEP	DEPÓSITO	S/P	SUBPRODUCTO
DEV	DEVOLUCIÓN	SG	SOBREGIRO
DIV	DIVISAS	SPEI	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS INTERBANCARIOS
FID.	FIDUCIARIO	SPEUA	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS DE USO AMPLIADO
INTS/INT	INTERESES	T PROM NOM	TASA PROMEDIO ANUAL
INV./INVERS	INVERSIÓN	TDA	CUENTA DE DEPÓSITO A PLAZO
IVA	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO	TDC	TARJETA DE CRÉDITO
LD	LÍNEA DIRECTA	TIP	TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
OP	ORDEN DE PAGO	TRANSF/TRAN	TRANSFERENCIA
OPI	ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL	UDI	UNIDADES DE INVERSIÓN
OTP	CONTRASEÑA ÚNICA	DLLS	DÓLARES



Este producto se encuentra protegido por el IPAB hasta por un monto equivalente a 400 mil UDI por cliente por Institución, lo anterior, de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Página web: www.ipab.org.mx

58924

1051

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Subtotal:	Total:				
\$2,259.00	\$2,620.44				
Nombre Receptor:	RFC Receptor:	Domicilio Fiscal Receptor:	Régimen Fiscal Receptor:	Uso de CFDI:	
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA	UPZ040210R31	45670	603-Personas Morales con Fines no Lucrativos	G03-Gastos en general.	
Moneda:	Tipo de cambio:	Tipo de comprobante:			
MXN	1	Ingreso			
Clave Prod Serv:	Cantidad:	Clave Unidad:	Descripción:	Valor Unitario:	Importe:
84121500	1	E48	COMISIONES	\$2,259.00	\$2,259.00
Base:	Impuesto:	Tipo Factor:	Tasa o Cuota:	Importe:	Objeto a impuestos:
\$2,259.00	IVA	Tasa	0.16%	\$361.44	Si objeto de impuesto.
Base:	Impuesto:	Tipo Factor:	Tasa o Cuota:	Importe:	
\$2,259.00	IVA	Tasa	0.16%	\$361.44	
Total de Impuestos trasladados:					
\$361.44					
Folio:	Folio del SAT:	Fecha y Hora de Expedición / Emisión:		Fecha y Hora de Certificación:	
4032209025	16BCC348-1741-4201-8075-F4D348C1131F	2024-08-31T02:27:47		2024-08-31T03:09:35	
Método de Pago:	Forma de Pago:	Número de Cuenta de Pago:	Régimen Fiscal:	Unidad:	
PUE - Pago en una sola exhibición	03 - Transferencia electrónica de fondos	000004032209025	601 - General de Ley Personas Morales	Unidad de servicio	
Número de Serie de Certificado del Emisor:	Número de Serie de Certificado del SAT:	Lugar de Expedición:		Versión:	Exportación:
00001000000505899543	00001000000508164369	C.P. 06500		4.0	No aplica



Sello Digital del Emisor:

E2mnWLUtMA/2WfgLmRPMxGrxeYI03pFdjeg1KqjC8WG1/iOY35NQ0SA+Wd326DftVGsznxJbSL3FzcgZV5BrwN2RNOAcU65y2JkJenPYt30qGE9BJ5VGy7zhSHs1UFI+n/D0ly6rR8kp/RTuymUlpr+YcvcvoL3OGollYxKWQLwUmnglGewOYqdBpkO8zK0hUZP sVALaxFMbroN8I/nZCCbG97opTEfZ+qldwwl9uDVyz1ioHiNIJRheplIOPjzUS0GRSDhQMEqF4WvKuYnDie/JQk1HoF0vQPWwfdunJT5PaFtH74HKKZF0N08fBnUrEJCvSwNv+p3btZfe+A==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

||1.1|16BCC348-1741-4201-8075-F4D348C1131F|2024-08-31T03:09:35|E2mnWLUtMA/2WfgLmRPMxGrxeYI03pFdjeg1KqjC8WG1/iOY35NQ0SA+Wd326DftVGsznxJbSL3FzcgZV5BrwN2RNOAcU65y2JkJenPYt30qGE9BJ5VGy7zhSHs1UFI+n/D0ly6rR8kp/RTuymUlpr+YcvcvoL3OGollYxKWQLwUmnglGewOYqdBpkO8zK0hUZP sVALaxFMbroN8I/nZCCbG97opTEfZ+qldwwl9uDVyz1ioHiNIJRheplIOPjzUS0GRSDhQMEqF4WvKuYnDie/JQk1HoF0vQPWwfdunJT5PaFtH74HKKZF0N08fBnUrEJCvSwNv+p3btZfe+A==|00001000000508164369|

Sello Digital del SAT:

H0dP JjfirH4JCUUcu3PPR4BQyQHGTdkCxRinnxBJun6+rGUusp5D50nyCIVmitsAMimvF6eaVfKuuyjsFPnE6sSbP5h2Jo5vww8gtbMEe1YokT F7Wsaui2vavDDyDfV10MTUsPeRpfalAr4kXNeEZ+rpxOoXkAFH+L66hm m8On4A00dHN6pXlVVWl6312g+18hCanCl5Pom7+hlAPr2gKcBtMyf a0Tnwjt91LFm9d/HpSatj4H/7H ea4WTVCK35HnNbstxY2ueJFYmHLyStaDHhu1bQh85N VpLmrK+QebxnRx0fZGjfdhA4dhYMK+aCEXhOC5HbG k+IWu252ncYQ==

Este documento es una representación impresa de un CFDI

